



ที่ PDG/FIN/002/66

10 พฤษภาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการผลการดำเนินงานไตรมาสแรกประจำปี 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนางบการเงินงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 จำนวน 1 ชุด

บริษัท พรอดิจิ จำกัด มหาชน (“บริษัท”) ขอนำส่งงบการเงินงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2566 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว และคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุน และผู้สนใจทั่วไปรับทราบ

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาสที่ 1/2566	ไตรมาสที่ 1/2565	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	162.712	182.353	(19.641)	(10.77)
รายได้อื่น	1.435	0.287	1.148	400
รวมรายได้	164.147	182.640	(18.493)	(10.13)
ต้นทุนขาย	145.561	154.357	(8.796)	(5.70)
กำไรขั้นต้น	17.151	27.996	(10.845)	(38.74)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	6.398	5.784	0.614	10.62
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	10.924	10.755	0.169	1.57
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	0.066	0.072	(0.006)	(8.33)
กำไรสุทธิ	0.870	9.616	(8.746)	(90.95)

งบการเงินในไตรมาสแรก ปี 2566 บริษัทมีกำไรสุทธิ 0.870 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน กำไรสุทธิ 9.616 ล้านบาท ลดลง 8.746 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 90.95 จากสาเหตุ

#### 1. รายได้จากการขายและรายได้อื่นๆ

รายได้จากการขายและรายได้อื่นๆ ลดลง 18.493 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.13 เมื่อเทียบกับช่วงระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน



## 2. ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายลดลง 8.796 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.70 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน แต่เมื่อเทียบสัดส่วนต่อรายได้จากการขายคิดเป็นร้อยละ 89.46 สาเหตุจากราคาวัตถุดิบและค่าใช้จ่ายในการผลิตอยู่ในระดับสูง

## 3. กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นสำหรับงบการเงินไตรมาสแรกปี 2566 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เท่ากับ 17.151 ล้านบาท ลดลง 10.845 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 38.74 สาเหตุจากต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจากราคาวัตถุดิบที่ปรับเพิ่มขึ้น รวมถึงยอดการสั่งซื้อจากลูกค้าลดลง

## 4. ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับงบการเงินไตรมาสแรกปี 2566 เท่ากับ 6.398 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.614 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.62 สาเหตุจากค่าขนส่งที่เพิ่มขึ้น

## 5. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงบการเงินไตรมาสแรกปี 2566 เท่ากับ 10.924 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.169 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.57 เทียบกับช่วงระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

## สรุปผลการดำเนินงานในไตรมาสแรกของปี 2566

บริษัทฯ มียอดขายที่ลดลง เมื่อเทียบกับช่วงระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า อีกทั้งยังต้องเผชิญกับต้นทุนสินค้าขายที่ปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องจากไตรมาสที่ 4 ของปี 2565 เนื่องจากราคาวัตถุดิบหลัก (เม็ดพลาสติก) ปรับตัวสูงขึ้นตามราคาน้ำมันดิบโลก รวมถึงค่าไฟฟ้า และ ค่าแรงที่ปรับเพิ่มขึ้น โดยทางบริษัทฯ ยังไม่สามารถลดผลกระทบด้านต้นทุนที่เพิ่มขึ้นให้กับลูกค้าได้ทั้งหมด จึงส่งผลให้กำไรขั้นต้นและกำไรสุทธิของบริษัทฯ ลดลง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธงชัย ต้นสุทนต์)

กรรมการผู้จัดการ